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Punkt 394: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-04-2020

Godkendt



Punkt 395: Drøftelse med Form og Fritid Nørre Nebel

Sagsfremstilling

Udvalget har bedt Form og Fritid Nørre Nebel om at deltage i mødet den 20. april med henblik på en nærmere belysning
af det projekt, som Form og Fritid Nørre Nebel har ansøgt om et kommunegaranteret lån til.

 

Fra Form og Fritid Nørre Nebel deltager Centerleder Søren Bloch, bestyrelsesformand Eva Mastrup og kasserer Søren
Jensen.

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at drøftelsen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-04-2020

Drøftelsen blev taget til efterretning



Punkt 396: Låneansøgning - Form og Fritid Nørre Nebel

19/7422

Sagsfremstilling

Udvalget udsatte den 17. februar 2020 behandlingen af Form og Fritid Nørre Nebels (FFNN) ansøgning om
kommunegaranteret lån med henblik på at få belyst alternative finansieringsmuligheder, herunder kommunegaranterede
lån.

 

Forvaltningen har været i dialog med FFNN for at få belyst følgende emner:

Pant i ejendommen, herunder vurdering af konsekvensen af eksisterende pant, hvis Varde Kommune skal have
første eller anden prioritet
Opdateret finansiering med angivelse af finansiering fra kommunegaranteret lån, privatfinansieret lån og fonde og
puljer. Herunder afdragsprofil på FFNN’s eksisterende lån
Opdateret estimat over indtjening og fortjeneste som følge af udvidelsen
FFNN’s regnskab 2019.

 

På nuværende tidspunkt er der kun ét pant i ejendommen nemlig FFNN’s bank. FFNN’s bank har meddelt, at det ikke
forekommer sandsynligt, at banken vil acceptere et nyt pant til Varde Kommune med første prioritet. Derfor vil banken
forhøje renten ligesom kredittens maksimum vil blive nedskrevet, hvis Varde Kommune vil blive første prioritet foran
ejerpantebrevet.

 

FFNN’s driftsresultater 2016-2019 før afskrivninger på bygninger:

2016 2017 2018 2019*

433.865 kr. 631.194 kr. 418.570 kr. 347.263 kr.

*2019 er ikke godkendt af generalforsamlingen

 

FFNN har indsendt deres estimat over den øgede indtjening på udvidelsen, det giver en forventet tilgang på 367.950 kr.
pr. år. FFNN påpeger en indkøringsperiode på 3-5 år, inden det fulde resultat af ombygningen kan ses i 2024.

 

FFNN’s estimat over øget indtægt på udvidelsen:

2021 2022 2023 2024

150.000 kr. 225.000 kr. 300.000 kr. 367.950 kr.

 

FFNN har eksisterende lån ved kommunekredit, hvoraf de er færdige med at afdrage på et energilån på 200.000 i 2022.

Forvaltningens vurdering

Sagen der blev behandlet på udvalgets seneste møde, beskrev en uoverensstemmelse mellem, hvad forvaltningen mener er
kommerciel aktivitet (som kommunen ikke kan støtte), og hvad FFNN har lagt op til i ansøgningen.

 



Forvaltningens vurdering tager udgangspunkt i de principper for kommunal og kommerciel aktivitet, som kommunens
revisor lagde fast i forbindelse med sagen om udvidelse af Varde Fritidscenter. Følger man disse principper betyder det, at
der maksimalt kan gives kommunegaranteret lån til 3.920.000 kr. Herfra skal trækkes 250.000 kr., som er givet i støtte til
udvidelsen fra Udviklingspuljen til haller og svømmehaller. Det giver et maksimalt beløb for et kommunegaranteret lån
på 3.670.000 kr. og følgende finansiering:

 

Kommunegaranteret lån 3.670.000 kr.

Udviklingspuljen for haller og svømmehaller 250.000 kr.

Fonde og puljer 500.000 kr.

Banklån 3.110.000 kr.

I alt 7.530.000 kr.

 

Det vil give følgende årlige afdragsprofil til banklånet er betalt ud:

Banklån indtil 2041 (start 2021) 204.239 kr.

Kommunegaranteret lån (30 år)  135.000 kr.

I alt  339.239 kr.

 

Forvaltningen har vurderet muligheden for at få første eller anden pant i FFNN’s bygninger i tilfælde af, at den selvejende
institution skulle gå konkurs. Som det fremgår af FFNN’s oplysninger, vil første pant til Varde Kommune have den
konsekvens, at FFNN’s bank vil forhøje renten på FFNN´s kredit og nedsætte kredittens maksimum.

 

Set i det lys plus det faktum at en kommunal første prioritet vil bevirke dyrere private låneomkostninger og dermed
forringelse af den samlede business case, mener forvaltningen, at det ikke giver mening at tage pant i ejendommen som
anden prioritet.

 

Forvaltningen har i samarbejde med Økonomiafdelingen analyseret FFNN’s driftsbudget for at vurdere, om der er en
positiv business case. Her har forvaltningen indregnet en indkøringstid på tre år på de nye indtægter fra udvidelsen på
367.950 kr. og medregnet, at FFNN fra 2023 får frigivet 200.000 kr., som der pt. afdrages på et energilån.

 

Analysen viser, at der er en positiv business case, men at der ikke er plads til udsving i negativ retning ift. indtægter og
udgifter før, at business casen bliver negativ.

 

Med dette in mente vurderer forvaltningen, at et kommunegaranteret lån skal gives på den betingelse, at udviklingen i
FFNN’s indtægter og udgifter følges via kvartals- eller halvårsregnskab de første to-tre år for at sikre den kommunale
investering.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag



Kommunalfuldmagten

Økonomi

Økonomiafdelingen udtaler:

 

I forhold til kommunegarantien på 3,67 mio. kr. skal Varde Kommune foretage deponering, idet aktiviteterne ikke er
låneberettiget jf. lånebekendtgørelsens §6. Deponeringen frigives over de kommende 30 år.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler at, det indstilles til Byrådet,

at der meddeles Form og Fritid Nørre Nebel en kommunegaranti til et lån på 3.670.000, der skal optages i
Kommunekredit med løbende afdrag over 30 år, og

at FFNN’s indtægter og udgifter følges via kvartals- eller halvårsregnskab de første to-tre år for at sikre den kommunale
investering.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 26-03-2020

Sagen blev udsat med henblik på, at bestyrelsesformand og daglig leder fra FFNN inviteres ind til en drøftelse for at
belyse sagen yderligere.

 

Julie Gottschalk ønskede ført til protokol, at hun ikke mener, at sagen skal udskydes.

 

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-04-2020

 

Forvaltningens anbefaling blev sat til afstemning:

 

Navn Parti For Imod Undlod

Mads Sørensen V x   

Lars Teglgaard V  x  

Stig Leerbeck V x   

Henrik Vej Kastrupsen L x   

Sandie Eis Ravn A x   

Ingvard Ladefoged A x   

Julie Gottschalk O  x  

 



 

 

Forvaltningens anbefaling er dermed godkendt. Et enigt udvalg ønskede, at der skal arbejdes med generelle retningslinjer
for anlægsprojekter som skal drøftes i udvalget til efteråret.             

 

Lars Teglgaard (V) og Julie Gottschalk (O) stemte i mod og ønskede følgende mindretalsudtalelse ført til protokol:

 

’Vi ser positivt på projektet i NNFF, men ser økonomien som meget stram for NNFF de næste 2-3 år. Mindretallet ønsker
en drøftelse af, hvordan man garanteres tilbagebetaling af lån som finansieres med skatteborgernes penge. Mindretallet
havde gerne set en generel drøftelse af retningslinjer for økonomisk støtte til anlægsprojekter inden behandling af
ansøgningen’.

Bilag

Analyse af likviditet FFNN



Punkt 397: Kunstgræsbaner i Varde Kommune

18/14400

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetforliget 2020-2023 blev Udvalget for Kultur og Fritid bedt om at forholde sig til finansiering og
behov for kunstgræsbaner i Varde Kommune. Udvalget behandlede sagen på Udvalgsmødet i februar 2019 med den
beslutning, at fremtidig etablering af kunstgræsbaner alene kan ske ved en anlægsbevilling og at driften alene sker uden
kommunale driftsmidler (beslutning vedlagt som bilag).

 

Behovet for kunstgræsbaner kan anskues på to måder – økonomisk og sportsligt.

 

Økonomisk perspektiv

Sagen fra februar 2019 viser, at det over en tiårig periode er svært at generere indtægter nok til at udskifte
kunstgræstæppet på den eksisterende bane ved Varde Fritidscenter. Det forventes, at græstæppet kan holde i mere end 10
år, så tæppet ikke umiddelbart skal skiftes i 2023. Foreningerne er i 2023 færdige med at afdrage på deres lån vedr.
kunstgræsbanen ved Varde Fritidscenter, og dermed bortfalder deres gratistimer. Foreningernes betaling i årene herefter
og indtil kunstgræstæppet skal skiftes kan indgå som medfinansiering til et nyt tæppe, når udskiftningen er aktuel.
Kunstgræsbanen ved Varde Fritidscenter modtager ikke driftsmidler fra Varde Kommune.

 

Efter etablering af banen ved Varde Fritidscenter har der været forespørgsler på nye kunstgræsbaner fra blandt andre Helle
Hallen og Horne Idrætspark. På denne baggrund, er der behov for, at Udvalget drøfter, hvorvidt man ønsker at fastholde
beslutningen fra februar 2019 og støtte etablering af yderligere kunstgræsbaner i Varde Kommune.

 

Sportsligt perspektiv:

Flere kunstgræsbaner i Varde Kommune vil betyde, at flere fodboldklubber vil kunne forlænge deres udendørs sæson, og
derved frigøre halkapacitet. En forlængelse af udendørssæsonen kan potentielt have effekt på antallet af ledig indendørs
haltid og derved hallernes indtjening, hvis de nu ledige timer ikke udfyldes af andre foreninger. Kunstgræsbaner kan
belastes langt mere end traditionelle græsbaner, derved kan en kunstgræsbane aflaste græsbaner i fx sæsonopstart/-
afslutning. Bliver der etableret flere kunstgræsbaner i Varde Kommune vil der kunne spares græsbaner, hvor
driftsbudgettet ligger under Udvalget for Plan og Teknik. Kunstgræsbaner kan også anvendes til andre formål end fodbold
herunder andre græsidrætter, som ønsker at komme på græs i sommerperioden. Dette vil øge belægningen og brugen af
kunstgræsbanen.

 

På landsplan oplever fodboldklubber et generelt fald i medlemmer – det gælder også i Varde Kommune. Erfaringer fra
andre kommuner viser, at kunstgræsbaneklubber oplever en medlemsfremgang. Varde Idrætsforening og Næsbjerg RUI,
der begge er brugere af kunstgræsbanen ved Varde Fritidscenter, har oplevet en stigning i medlemstallet siden
etableringen af kunstgræsbanen. Set over en otteårig periode har flere medlemsklubber oplevet en nedgang i
medlemstallet, men da foreningerne er flerstrenget er det svært at vurdere, hvorvidt det er fald i fodboldmedlemmer.

 

Det økonomiske perspektiv viser, at flere kunstgræsbaner er med til at forringe økonomien for den eksisterende
kunstgræsbane ved Varde Fritidscenter, mens det sportslige perspektiv viser, at flere kunstgræsbaner vil betyde flere
medlemmer i fodboldklubberne, hvis udviklingen følger erfaringer fra andre kommuner.

Forvaltningens vurdering



Forvaltningen vurderer, at beslutningen fra februar 2019 bør fastholdes. Det vil sige, at der fortsat kan gives
anlægstilskud, og at der fortsat ikke gives driftstilskud til kunstgræsbaner i Varde Kommune.

 

Det er forvaltningens vurdering, at etablering af flere kunstgræsbaner i Varde Kommune, kan være med til at forringe
økonomien for den eksisterende kunstgræsbane ved Varde Fritidscenter.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget fastholder beslutningen fra februar 2019.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-04-2020

Anbefalingen blev godkendt.

Bilag

Forligstekst 2020 - med markering - Udvalget for Kultur og Fritid

Kunstgræsbaner i Varde Kommune



Punkt 398: Potentialekatalog

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede 5. februar 2019, at Varde Kommune skal udarbejde et potentialekatalog,

som skal danne grundlag for en drøftelse af kommunens muligheder for at sikre et langsigtet

økonomisk råderum og en optimal drift. Forslagene i potentialekataloget skal i alt udgøre 60

mio. kr., hvoraf der på Udvalget for Kultur og Fritids område skal findes besparelser for 1,4

mio. kr. fra 2021 og frem.

 

På udvalgsmødet i december afholdtes den indledende temadrøftelse om udvalgets bidrag til potentialekataloget. På
baggrund af denne drøftelse har forvaltningen udarbejdet en række forslag som kan udgøre hele eller dele af denne
besparelse.

 

Forvaltningen gennemgår forslagene og de konsekvenser og muligheder, de rummer, hvorefter

Udvalget skal arbejde med og drøfte forslagene på mødet. De forslag, som Udvalget

ønsker at arbejde videre med, indgår i den videre drøftelse og politiske behandling i forhold til

det samlede potentialekatalog.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget drøfter de forslag til potentialekataloget, som præsenteres, og

at Udvalget udvælger de forslag, som de ønsker skal indgå i effektiviseringspotentialet

på 1,4 mio. kr., som skal findes på Udvalgets område i 2021 og frem.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-04-2020

Drøftet. Forvaltningen arbejder videre ud fra udvalgets drøftelser.



Punkt 399: Finansiering af samarbejdsaftale med Tobakken

16/7313

Sagsfremstilling

På mødet den 26. marts drøftede udvalget muligheden for en samarbejdsaftale mellem Varde Kommune og Det Regionale
Spillested Tobakken. Udvalget var positive i forhold til at indgå en aftale og bad forvaltningen forelægge et forslag til
finansiering, inden der udarbejdes et oplæg til en aftale.

 

Tobakken anbefaler, at en samarbejdsaftale baseres på et fast årligt kommunalt tilskud og på at Smedeværkstedet fungerer
som spillested og påtager sig de praktiske opgaver og ressourcer i forbindelse med afvikling af koncerter. Varde
Kommune afholder økonomien og deltager i en arbejdsgruppe/styregruppe vedrørende udførelse af målsætningerne.

 

Aftalen vil sikre, at Statens Kunstfond også bidrager til udvikling og udbredelse af den rytmiske musik i kommunen, og
Tobakken vil være gensidigt forpligtet af aftalen.

Samtidig har Varde Kommune mulighed for at opstille forskellige målsætninger for samarbejdet og for spillestederne.

 

Aftalen vil indgå i den samlede aftale mellem det regionale spillested og Statens Kunstfond. Den samlede aftale bliver
udarbejdet fra april og frem til efteråret 2020, for at træde i kraft 1. januar 2021.

 

Efter planen forventes der svar fra Statens Kunstfond den 28. april i forhold til om Tobakken genudpeges som Regionalt
Spillested. Grundet den nuværende situation vides ikke om planen forventes at holde, eller om Statens Kunstfond evt.
forlænger de nuværende aftaler med 1 år. 

 

Forvaltningen foreslår, at der afsættes 450.000 kr. for en 4-årig periode til aftalen - altså 112.500 kr. pr. år. Perioden er
2021-24 og følger perioden for aftalen om det regionale spillested med Statens Kunstfond.

 

Tobakken er også i dialog med Fanø og Tønder Kommune om en samarbejdsaftale.

Fanø Kommune er interesseret i en aftale. Tønder Kommune er ikke på nuværende tidspunkt interesseret i en aftale, da de
har en ’ikke-bindende’ aftale med Sønderborghus. De er dog interesseret i en dialog om et samarbejde, hvis Tobakken
bliver genudpeget som regionalt spillested. Dette er kun delvist interessant for Tobakken, da tilskuddet fra Statens
Kunstfond er en forudgående forpligtelse.

 

Når udkast til samarbejdsaftale foreligger, skal den behandles i Udvalget. Her er det planen, at Jan Mols fra Tobakken og
Flemming Bynge fra Smedeværkstedet deltager for at orientere om aftalen.

Forvaltningens vurdering

En samarbejdsaftale vil styrke udviklingen af musikmiljøet og vækstlaget i hele kommunen samt støtte op om et
kommende Teater- og Musikhus i Varde.

 

I arbejdet med en aftale, anbefaler forvaltningen at der skal være fokus på koncerter til både unge og voksne, og at der
laves en strategi for at styrke vækstlaget og talentudvikling for ungemusikmiljøet i hele kommunen.



Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Tobakken har i ansøgningen til Statens Kunstfond søgt om et tilskud på 300.000 kr. pr. år til at det regionale samarbejde.
Oplægget var 400.000 kr. pr. år fordelt mellem Varde, Tønder og Fanø Kommuner, som dækker ca. 35 koncerter. Om
Tønder kommune deltager eller ej, har ikke betydning for det ansøgte beløb til Statens Kunstfond.

 

Forvaltningen anbefaler, at der afsættes et samlet tilskud på 450.000 kr. i årene 2021-24.

 

Forvaltningen foreslår, at de 450.000 kr. er fordelt således:

-         180.000 kr. – uforbrugte driftsmidler i 2019

-         78.000 kr. – restbudget fra 2019 fra Aktiviteter på Kulturspinderiet

-         132.000 kr. – ubrugte midler fra kontoen Kunstforeninger fordelt på årene 2021-24.

-         60.000 kr. – ubrugte midler fra kontoen Musikforeninger fordelt på årene 2021-24.

 

Økonomiafdelingen udtaler:

Forvaltningens forslag vedr. fordeling af økonomien er gennemgået. Det vurderes realistisk at finansiere
samarbejdsaftalen med Tobakken indenfor de foreslåede puljers budgetramme.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget godkender finansieringen af en samarbejdsaftale med Tobakken, og

at forvaltningen bemyndiges til at udarbejde et oplæg til samarbejdsaftalen.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-04-2020

Anbefalingen blev godkendt



Punkt 400: Orientering - budgetproceduren 2021 - 2024

20/2929

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 3. marts 2020 budgetproceduren for budget 2021-24. Som tidligere besluttet af Byrådet skal der
udarbejdes et potentialekatalog på 60 mio. kr. til budget 2021-24, som eventuelt kan komme i spil, hvis det bliver
nødvendigt. Det skal bl.a. ses i lyset af, at der er stor usikkerhed om Varde Kommunes budget som følge af en forventet
udligningsreform, samt om det ekstraordinære finansieringstilskud.

 

Udvalgene skal bidrage med 40 mio. kr. i alt til potentialekataloget med følgende fordeling:

Potentialekatalog til budget 2021 fordelt på udvalg Mio. kr.

Udvalget for Økonomi og Erhverv 6,3

Udvalget for Plan og Teknik 2,1

Udvalget for Børn og Læring 14,9

Udvalget for Kultur og Fritid 1,4

Udvalget for Social og Sundhed 12,0

Udvalget for Arbejdsmarked og Integration 3,3

I alt 40

 

Fagudvalgene har frist den 17. juni 2020 for at fremsende nye forslag til budgetforhandlingerne til budget 2021-24,
herunder:

Forslag til potentialekataloget, 
nye drifts- og anlægsønsker tiltag (både drift og anlæg), som ønskes medtaget til budgetseminaret
tekniske ændringer til budget 2021-2024

 

Vedlagte skabelon skal benyttes til udarbejdelsen af nye forslag til budget 2021-2024.

 

Nye ønsker til drifts- og anlægsbudgettet

I budgetproceduren er der afsat en ramme på 9 mio. kr. med følgende fordeling, hvor nye driftsønsker fra fagudvalgene
ikke skal ledsages af forslag til modsvarende finansiering. Merudgifter til nye driftsønsker, udover den afsatte ramme,
skal ledsages af finansieringsforslag.

 

Ramme til nye driftsønsker fordelt på fagudvalg Mio. kr.

Udvalget for Økonomi og Erhverv 2

Udvalget for Plan og Teknik 2

Udvalget for Børn og Læring 2



Udvalget for Kultur og Fritid 1

Udvalget for Social og Sundhed 2

Udvalget for Arbejdsmarked og Integration 0

I alt 9

 

Ovenstående betyder eksempelvis, at hvis et fagudvalg, som har en ramme til nye driftsønsker på 2 mio. kr., kommer med
nye driftsønsker for 3 mio. kr., samt skal finde 5 mio. kr. til potentialekataloget, så skal fagudvalget i alt fremsende
finansieringsforslag for 6 mio. kr. til budgetforhandlingerne.

 

Vedrørende anlæg, så kan udvalgene kun komme med nye anlægsønsker i 2022, 2023 eller 2024, hvor der er uprioriterede
puljer. Hvis udvalgene har nye anlægsønsker i 2021, skal udvalget pege på, hvilke allerede besluttede anlægsprojekter,
som det ønsker skal udgå eller udskydes.

Forvaltningens vurdering

Det er afgørende, at fagudvalgene har rimelig tid til at gennemgå nye forslag. Budgetproceduren lægger op til, at
fagudvalgenes budgetproces foregår på udvalgsmøderne i marts til juni:

Udvalgsmøder i marts/april – Opstart i udvalgene og indledende drøftelse af, hvilke forslag og emner, som udvalget
ønsker at arbejde videre med
Udvalgsmøder i maj – Fagudvalgene får en bruttoliste over finansieringsforslag, som de kan vælge imellem eller
kan stille spørgsmål til. For at udvalgene har mulighed for at foretage politiske prioriteringer og har noget at vælge
imellem, så skal der udarbejdes forslag for mere end 40 mio. kr.
Udvalgsmøder i juni – Fagudvalgene laver en endelig prioritering af de finansieringsforslag og nye ønsker, som de
sender videre til budgetseminaret.

Høring

Materiale til budgetforhandlingerne sendes i høring den 20. august. Der er frist for at komme med høringssvar den 3.
september. 

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at orienteringen om budgetproceduren tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-04-2020

Orienteringen blev taget til efterretning

Bilag

Skabelon til forslag til Budget 2021-2024



Punkt 401: Orientering - Indsats for mere tryghed på Varde Bibliotek

18/4090

Sagsfremstilling

Efter flere år med uroligheder og utryghed på hovedbiblioteket, typisk fredag og lørdag aften samt søndag eftermiddag,
tog Udvalget for Kultur og Fritid den 3. december 2018 til efterretning, at biblioteket skulle forsøge at lægge en dæmper
på den uheldige udvikling ved at servicebemande biblioteket med medhjælpere hen over weekenden. Aflønningen af
medhjælperne blev finansieret gennem en omfordeling af udgifterne til bibliotekets servicemedarbejdere og til
vagtordning.

 

I 2019 ansatte biblioteket en gruppe ’weekendværter’, der udover at løse en række tekniske opgaver også fik til opgave at
føre tilsyn og skabe ro og orden på biblioteket.

 

I den forløbne vinter kan biblioteket konstatere, at indsatsen har båret frugt. Biblioteket oplever i dag kun sjældent, at
forstyrrende elementer skaber utryghed. Disse hændelser sker som regel på hverdage og ofte i situationer, hvor der er
uligevægtige borgere indblandet.

 

Gennem vintermånederne har biblioteket mærket en stigende tilfredshed i forhold til borgere og besøgende på
hovedbiblioteket. Antallet af klager og henvendelser vedr. hændelser og utryghed på hovedbiblioteket har været markant
lavere i forhold til de senere år. Bibliotekets personale er også glade for udviklingen. Varde Politi dukker oftere op på
uanmeldte kontrolbesøg.

 

Fredag-søndag hersker der i dag en tryg og rolig stemning. Biblioteket har opbygget et tæt samarbejde med Varde Politi
og SSP, og med værternes hjælp og indsats er det effektivt lykkes at inddæmme situationer, der er på kant med
bibliotekets reglement og husorden.

 

Hvis man sammenligner besøgstallene på hovedbiblioteket målt en weekend i januar 2019 med en weekend i januar 2020
ser man følgende tendens:

 

Besøgstallet er steget med 21% fra 2019 til 2020. Det bekræfter, at borgerne føler sig bedre tilpas ift. tidligere.

 

Besøgstallet fredag aften er samtidig faldet med 260 % - hvilket viser, at vi er sluppet af med ballademagerne og de
unge, der tidligere voldte og problemer.

 

Biblioteket planlægger at fortsætte ordningen.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten



Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-04-2020

Orienteringen blev taget til efterretning

Bilag

O Trygge rammer på hovedbiblioteket fredag til søndag



Punkt 402: Kommende sager

Sagsfremstilling

Budgetopfølgning pr. 31/3 2020

Driftsaftale med Musicaltalentskolen Varde

Ansøgninger til puljen for Kultur og Større idrætsarrangementer

Årsregnskab 2019 Sportspark Blaavandshuk

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-04-2020

Taget til efterretning



Punkt 403: Gensidig orientering

Sagsfremstilling

Orientering ved formanden

DGI

 

 

 

Orientering ved forvaltningen

Status på Corona krisen på udvalgets område
Henvendelse fra SIV vedrørende udmøntning af udviklingspuljen

 

 

Gensidig orientering

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-04-2020

Drøftet



Punkt 404: Underskriftsside
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